MALM. gesta reg. V 419 t. II p. 497: -sistebat fortuna, omnes eorum conatus in irritum deducens. 2) *suivi d'un compl. au dat.*: WALTH. SPIR. Christoph. I 4: si parentum sibi formido non -stisset. PETR. RIGA Aurora Levit. 340 p. 158: horum/-sistens votis propositoque malo. 3) *suivi d'un infinitif*: WALAHFR. exord. 27 p. 511,10: neque ob hoc aliquid -sistit baptizandum semel in aquis mergere. 4) *suivi d'une consécutive introd. par ut et le subj.*: THANGM. Bernw. 43 p. 777: si quicquam -stitit ut id non posset efficere, numquam mente feriabat donec violatam caritatem reformabat.

B) *en parlant d'une personne: s'opposer*: 1) *absol.*: DIPL. Ludow. Inf. 40 p. 160,12 (a. 905): nullo -sistente, nemine contradicente. HIST. Hier. II 11 p. 558: indignatur quod ad -sistendum fortiores sunt impii et blasphemii quam ipsi ad insistendum. GUILL. MALK. gesta reg. V 394 t. II p. 471: comitatum suum, -sistente nullo, recepit. 2) *suivi d'un compl.: a) au dat.*: WALAHFR. Wett. 349: nemo bono -sistit. THANGM. Bernw. 22 p. 769: interdico ne aliquis tibi, nisi quantum canones permittunt, -sistat. DIPL. Otton. I 366 (a. 968?): vos... admonemus ne quid in hac ordinatione archiepiscopo nostro in vobis -sistat. ACTA duc. Norm. 100 p. 257 (a. 1035—45): ne quis... huic nostre donationi unquam contradicere vel -sistere audeat. CARTUL. S. Sepulchri 25 p. 46 (a. 1114): inobedientes et regularibus preceptis -sistentes. CARTUL. Carcas. II p. 247 col. 2 (a. 1118): nec devotioni et extreme voluntati... ullus -sistat. b) *introd. par ad et l'accus.*: ERMENR. Sval. pref. 1: ad hec ne -sisterem. 3) *suivi d'une prop. infinitive*: RATHER. Metr. col. 469^A: si corde simplici ita te non -sticerit exaltari. 4) *suivi d'une consécutive introd. par ne et le subj.*: ACTA duc. Norm. 132 p. 306 (a. 1054—5): studeant unanimiter -sistere ne aliquo modo hanc Sancto Michaeli... possit auferre. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 301,42: ne convenienter, illis undique... -stiterat.

C) *résister, lutter (par les armes)*: 1) *au propre*: POETA SAXO 1,125: qui bella parabat/ se frustra Carolo sperans -sistere posse. ANON. gesta Hung. 9: dum hoc intellexissent quod eis -sistere non valerent... rogaverunt... ut pacem facerent cum eis. ADAM BREM. p. 21,14: ut piratis -sisteret. HERM. AUGIENS. chron. a. 1051 p. 130,19: milites interriti hostes, per fluvios -sistentes... fugant. HIST. Hier. II 37 p. 580: cives... indefesse impugnantibus -sistunt. 2) *au figuré: se battre, lutter l'un contre l'autre (sens réfléchi)*: NIGEL. WIREK. mirac. Mar. MSS. Vesp. D XIX, f° 22b: fortius -sistunt spiritus atque caro.